
vYsoKÁ Šxou cHEMlcKo.TEcHNoLoGlcnÁ v PRAZE
Fakulta technologie ochrany prostředí

Zápis
ze zasedání fakultní grantové komise FTOP dne 17. prosince 2013

Přítomni: doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Janda, doc. Jeníěek, doc' Kubal, doc. Sýkora,
prof. Šebor

Hosté: Ing. Vítková

Program

Doc' BlaŽek:

o Informova|, že student 1. ročníku DSP Ing. Dolejš (ústav 2I7) měI za akademický rok
20|2113 hodnotu kritéria (počet bodů vzhledem k ročníku studia) 19,16, ěemuŽ odpovídá
dle výnosu rektora ě, 30.2212012 oborové stipendium ve vyši 3 000 Kč. KonstatovaI, že
Ing. Dolejšovi bylo od záři 2013 vyp|áceno oborové stipendium ve výši jen 1 500 Kč.
Navrhl, aby mu nevyplacená částka ve výši 6 000 Kč (4 x 1500) byla vyplacena
vnejbližším možném termínu z prostředků oborového grantu 2I7 88 1391' kteý byl
kvůli tomu už v říjnu navýšen.

o Informoval o ěerpání prostředků z oborových a badatelských grantů. Konstatoval, že v
některých oborových grantech nebudou úplně vyěerpany prostředky přidělené na
stipendia, protože někteří studenti DSP zanechali studia dříve' neŽ bylo plánovríno (Ing.
Pohořelá o 3 měsíce, Ing. Kovalev o 4 měsíce' Ing. Pluhď nebral stipendium již od
ledna).

o Informova|, že ve fondu určeném na odměny studentům za ilčast na studentské vědecké
konferenci zby|o 750 Kč, protože se jeden původně přihlášený student konference
nezúčastnil.

o Prezentoval následující tabulku, ve kteréjsou shrnuty uspořené prostředky na stipendia.

Číslo
ústaw Řešitel

Číslo oborového
grantu

Úspora
stipendií (Kč)

SVK doc. Blažek 251 88 1371 750

216 doc. Skácel 216 88 1391 8 000

217 Ins. Bindzar 217 88 1391 2 000

218 doc. Macák 218 88 1391 2 500

240 doc. Kafka 240 88 1391 1 000

Celkem 14 250

PředloŽil návrh, aby uspořená částka 14 250 Kč byla vyplacena formou mimořádného
stipendia dobqým studentům DSP, kÍeří se podíleli na řešení oborových grantů řešených
na FTOP v roce 2013.

Prezentoval tabulku, ve které byli studenti DSP seřazeni dle kritéria (počet bodů
vzhledem k ročníku studia), které získali v hodnocení za akademický rok 20I2lI3.
Konstatoval, Že nejlepší studenti DSP obdrželi mimořádné stipendium v listopadu na
zak|adé rozhodnutí fakultní grantové komise (FGK) ze dne 29.II.2013. Navrhl rozdělit
částku 14 25O Kč mezi další studenty s dobrou hodnotou kritéria.



o Předložil ke kontrole výsledky výpočtu prostředků, které mají požadovat řešitelé
oborových grantů na FToP v roce 2014'

Fakultní grantová komise :

1. Schválila návrh na vyplacení dodateěného stipendia Ing. Dolejšovi ve ýši 6000Kě z
prostředků oborového grantu 2|7 88 |39l.

2. Schválila předloŽený návrh na vyplacení mimořádného stipendia studentům DSP tak, jak
je uveden v příloze k tomuto zápisu'

3. Projednala a schválila ,,Pravidla a doporuěení pro oborové projekty IGS platná na FTOP
v roce 20|4,,, která jsou uvedena v příloze tohoto zápisu.

4. Projednala a schválila ,,Pravidla a doporučení pro badatelské projekty IGS platná na
FTOP v roce 2014*, která jsou uvedena v příloze tohoto zápisu.

5. Projednala a schválila ,,Pravidla pro hodnocení oborových a badatelských projektu IGS
platná na FToP v roce 2014*, která jsou uvedena v příloze tohoto zápisu.

6. UloŽila doc. BlaŽkovi, aby studentům prezenční formy studia DSP na FTOP zas|aI na
vědomí ,,Pravidla a doporučení pro oborové projekty IGS platná na FToP v roce 2014*,

,' .-. ,,Pravidla a doporučení pro badatelské projekty IGS platná na FToP v roce 2014,, a

,,Pravidla pro hodnocení oborových a badatelských projektů IGS platná na FTOP v roce
2014".

7. UloŽila doc. Blažkovi, aby řešitelům oborových grantů na FToP zas|a| na vědomí
,,Pravidla pro hodnocení obororných a badatelských projektů IGS platná na FTOP v ťoce
20|4*,,,Pravidla a doporučení pro oborové projekty IGS platná na FToP v roce 2OI4,, a
soubor, ve kterém je uveden schválený rozpis prostředků, které mají požadovat na řešení
oborových grantů v roce 2014.

Děkan FTOP prof. Šebor uložil Ing. Vítkové zajistit qýplatu schválených stipendií
v nejbližším výplatním termínu.

^,ur+
Zapsa|: doc. Blažěk



Výše mimořádnóho stipendia studentů DSP
(příloha zápisu ze zasedání FGK ze dne t7, 12.2013)

Současní studenti prezenční formy DSP

Poř. Jméno Ročník* Body Krité-
rium Ústav

Stipendium
(Kč)

Číslo
projektu FIS

9 Zychová Markéta' Ine. 3 31.41 7.85 218 2 000 218 88 1391
10 Vokatý Roman, Ing. 2 22.59 7.53 2t6 2 000 216 88 1391
11 Adrámková Pavlína' Ins. I 14.03 7.01 217 2 000 2r7 88 1391
12 Randula Daniel, Ing. 1 12"91 6.45 240 I 500 216 88 1391
t3 Hladíková Zuzana,Ing' 0 5,44 5.44 2r7 1 500 216 88 t39I
I4 Porschová Hana, Ing. I 9,75 4,88 218 I 000 216 88 1391
l5 Durda Tomáš, Ing. I 9,20 4,60 218 I 000 216 88 1391
T6 Fuka Tomáš. Ins. I 8.98 4,49 217 I 000 216 88 t39l
I7 Kravzelová Lucie. Ins. 2 13,37 4,46 217 1 000 240 88 1391

18 Martínek František. Ins. I 8,54 4.27 217 750 251 88 1371

l9 Krausová Aneta. Ins. 0 4,22 4,22 218 s00 218 88 1391

* uvedený ročník je v akademickém roce 20I2l20I3

A/1 r{/\,ua 7
doc. Ing. Josef BlaŽeKSc.

předseda FGK



Pravidla pro hodnocení oborových a badatelských projektů IGs platná na
FTOP Y roce 2014

Každý projekt podaný na FToP v rámci interní grantové soutěŽe (IGS) bude posouzen jedním
(projekty do 500 000 Kč) nebo dvěma oponenty (projekty nad 500 000 Kě), které na návrh
administrátora projektů schválí fakultní grantová komise FTOP (FGK).

oponent vypracuje posudek projektu na předepsaném formuláři, ve kterém projektu přidělí 5 až 50
bodů (v závislosti na sqých odpovědích na jednotlivá kritéria). V případě projektů posuzovaných
dvěma oponenty bude vypočteno pruměrné hodnocení z obou posudků. Takto bude získáno
kritérium A (uroveň projektu) pro hodnocení obou typů projektů.

Počet bodů vzhledem k ročníku, kteý byl studentům DSP uznán při hodnocení qýsledků jejich
odborné činnosti zarck20I2l20I3, bude pouŽit jako kritérium B (hodnocení FGK) pro hodnocení
badatelských projektů. Maximální hodnota kritéria B je rovna 20.

Pokud nawhovatel badatelského projektu řešil nedostatečně badatelský projekt IGS v roce 2013.
bude mu FGK kritérium B sníŽeno až o I0 bodů, v závislosti na nedostatcích v řešení projektu.

V případě, Že jeden badatelský projekt bude řešit více studentů, bude kritérium B vypočteno jako
véůený průměr tohoto kritéria jednotliuých studentů DSP podílejících se na řešení příslušného
projektu. Žaaa-ti např. o projekt student X s kritériem B : 20 a požaduje pro sebe stipendium
22 000 Kě a jeho spoluřešitelem bude student Y s kritériem B : 10, s poŽadavkem na stipendium
1 1 000 Kč, bude kritérium B vypoěteno podle vztahu l.

B_ 20.22000 + 10.1 1000
=16,67

22000 + I 1000
(1)

bude vypoěteno jako 10 plus viíŽený pruměr
na řešení daného projektu (váhou bude výše

Kritérium K, podle kterého bude stanoveno
vztahu2.

K=A+B

pořadí hodnocených projektů, bude vypoěteno podle

Tato pravidla byla schválena fakultní grantovou komisí FTOP dne 17. 12.2OI3,
,, 0

Ús.{E-lŘ
doc. Ing. Josef Blďeř, CSc.

předseda FGK FTOP

Kritérium B pro hodnocení oborových projektů
tohoto kritéria pro jednotlivé studenty podílející se
požadovaného stipendia).

(2)



Pravidla a doporučení pro badatelské projekty IGS platná na FTOP v roce 201,4

Badatelský projekt podává do interní grantové soutěže (IGS) student doktorského studijního
programu (DsP) akreditovaného na FTOP, který se tak stává nejprve navrhovatelem projektu, a
v případě přidělení jeho řešitelem.

Řešitel (navrhovatel) se při podávaní a řešení projektu řídí zejména,,Grantovým řádem VŠCHT
Praha.., ,,Zásaďami studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského
výzkumu na vŠCHt Praha pro rok 2OI4* a dalšímipředpisy, kieré jsou zveřejňovríny na webových
stránkách oddělení vědy a výzkumu VŠCHT Praha. V úvahu bere také pokyny Fakultní grantové
komise FTOP (FGK).

FGK doporučuje:
o v Žádosti o projekt respektovat doporučení FGK pro požadované finanční prostředky uvedená

v tabulce 1,

o nezaÍazovat do řešitelského kolektivu studenty magisterských studijních programů,
. pro studenty DsP 4' ročníku žádat stípendium povze na 8 měsíců, tj. max. 24 000 Kč,
o navrhovatelům ze 4. roěníku DSP planovat ukončení řešení projektu do 3l. 8. 2014.

FGK neschválí vyšší než jí doporučené částky jednotlivých položek nákladů projektu. Student
DSP se m'ůže podílet na řešení několika grantů, ale suma poŽadovaných stipendií na všech
badatelských grantech pro tohoto studenta nesmí přesáhnout limit uvedený v tabulce 1.

Tabulka l: Liabulka l: Limity a doporučenÍ pro nákladv badatelských proiektů na FTOP
PoloŽka Pravidla VŠCHT Doporučení FGK
Stipendia studentů DSP v součtu na všech
badatelských proj ektech (S)

max' 60 000 Kč/student
DSP

max. 36 000 Kč/student
DSP

odměny (IV[D akademických pracovníků
(školitelé) max. 15 % stipendií 5 % stipendií

Zákonné odvody z odměn akademických
pracovníků (SZP) 34%MN 34%MN

Doporučená výše provozních nríkladů (PN) 50 % stipendií max. 40 % stipendií

Nepřímé (reŽijní) náklady jako podíl
z pŤímý ch nákladů proj ektu (DN) 38,85 oÁ 38,85 yo

Náklady projektu : S + MN + SZP + PN + DN

Pokud bude mnoŽství prostředků přidělených na řešení badatelských projektů IGS na FToP
výrazně odlišné od prostředků přidělených v roce 2013, vyltazuje si FGK právo dodatečně změnit
limit na jednotlivé položky uvedené v tabulce 1'

Pravidla pro hodnocení badatelských projektů na FToP jsou uvedena V samostatném materiálu
který bude zveřejněn.

Řešitel je zodpovědný za správné čerpání všech prostředků přidělených na řešení projektu. Při
ěerpání provozních nákladů spolupracuje s hospodařem svého ústavu. IJzávěrka čerpaní finančních
prostředků byla stanovena výnosem rektora na 30. II. 20|4.

Řešitel vypracuje zprávu o řešení a ěerpáníprojektu v souladu s pravidly platnými na VŠCHT.
Tento materiál byl schválen fakultní grantovou komisí FTOP dne 17. |2.2O|3. 0

A/"4
doc. Ing. Josef BlaŽek, CSc.

předseda FGK FTOP



Pravidla a doporučení pro oborové projekty IGS platná na FTOP v roce 20|4

oborový projekt podává do interní grantové soutěže (IGS) za kůdý ústav vedoucím ústavu
pověřený pracovník, kteý se tak stává nejprve navrhovatelem projektu' a v případě přidělení jeho
řešitelem.

Řešitel se při podávaní a řešení projektu Íídí zejména ,,Grantovým řádem VŠCHT Prahď.,
,,Zásadami studentské grantové soutěŽe na podporu projektů specifického vysokoškolského
výzkumu na vŠCHt Praha pro r. 2OI4* a dalšími předpisy, které jsou zveřejňovány na webových
stránkách oddělení vědy a výzkumu VŠCHT Praha. V úvahu bere také pokyny Fakultní grantové
komise FTOP (FGK).

Prostředky, které má navrhovatel požadovat na stipendia studentů DSP, jejich jména, jména
školitelů, prostředky na školitele, maximální provozní prostředky a výši režie VŠCHT, obdrží od
FGK (dodá doc. Blažek). Stipendia studentům DSP přidělí FGK na zák|adé počtu bodů vzhledem k
ročníku, které byly studentům uznany při hodnocení výsledků jejich odborné činnosti za
akademický rok 201212013. odměny školitelů budou vypočteny jako 5 oÁ výše stipendií jejich
studentů DSP. Provozní prostředky budou vypočteny jako 5 oÁ výše stipendií všech studentů DSP
podílejících se na řešení projektu (tabulka 1).

abulka 1: Limitv a doporučení FGK pro výpočet nákladů o na FTOP
Položka Limit VŠCHT Doporučení FGK

Stipendia studentů DsP (S) Dle odborné činnosti Dle odborné činnosti

odměny GVID akademických pracovníků
(školitelé) max.45 % stipendií 5 % stipendií

Zákonné odvody z odměn akademických
pracovníků (SZP) 34%MN 34%MN

Doporučená výše provozních nákladů (PN) 50 % stipendií 5 % stipendií

Nepřímé (režijní) nríklady jako podíl
zptímých nakladů projektu (DN) 38,85 yo 38,85 yo

Náklady projektu : S + MN + SZP + PN + DN

Za Íešení projektu a všechny povinnosti s tím spojené si řešitel navíc naplanuje do nákladů
projektu 4 000 Kě (další 9d.měnu m:ůže mít v závislosti na výši stipendiasých studentů DSP).

FGK přidělí na návrh administrátora projektů každému projektu oponenta, projektům nad
500 000 Kč přidělí dva oponenty, kteří do dvou týdnů vypracují posudek.

FGK přidělí prostředky na oborové a badatelské granty tak, aby ji zbylo cca200 000 Kč na
navýšení prostředků oborových projektů pro studenty DSP, kteří se do řešení oborového projektu
zapoji od záŤi 2014 (tyto prostředky vystačí (po odečtení režie) na 1 500 Kč/měsíc pro
24 doktorandů na záÍí až prosinec).

Řešitel je zodpově dný za správné čerpaní všech prostředků přidělených na řešení projektu.



Po přidělení projektu udělí řešitel plnou moc tajemnici FToP Ing. Vítkové k čerpání (k výplatě)
stipendií. Seznam studentů a výši jejich oborového stipendia obďtží Ing. Vítková od FGK (dodá
doc. BlaŽek). Ing. Vítková zajístí qýplatu stipendií, vyp|ata stipendií bude prováděna od března
každý měsíc, v březnu budou navíc vyplacena stipendia zaleden a únor.

V;fplata odměn školitelům bude na návrh řešitele realizovéna nejpozději v listopadovém
termínu (návrh je nutno dodat nejpozději do 25. 10. daného roku), pokud nebude rozhodnuto jinak.

Po přidělení projektu udělí řešitel plnou moc hospodiíři ústavu pro čerpání provozních nakladů.
Hospodríř bude prostředky projektu čerpat dle pokynů řešitele. odměna pro hospodiíře nebude
nárokována vnríkladech projektu, nárůst práce hospodáře zohlední vedoucí ústaw při udělování
odměn z prostředků ústavu.

Řešitel ve spolupráci s Ing. Vítkovou zkontroluje v záÍí dosavadní čerpání stipendií, a požádá
FGK o takové navýšení prostředků na řešení projektu, aby mohl od zélÍi vyplácet oborové
stipendium i nově přijatým studentům DSP. V rámci tohoto navýšení nebude ale niírokovat
odpovídajícirežiiVŠCHT, prostředky na odměny školitelům nových studentů DSP a další provozní
nríklady.

Řešitel vypracuje zprávlo řešení a čerpaní projektu v souladu s pravidly platnými na VŠCHT.

FŤípadné nevyčerpané prostředky v oborových projektech a ve fakultní rezervě budou použity v..*
listopadu 2014 na výplatu mimořádných stipendií nejlepším studentům DSP. Výše vyplaceného
stipendia bude stanovena FGK na zák|adě počtu bodů vzhledem k ročníku, které budou studentům
DSP uznány při hodnocení výsledků odborné činnosti zaakademický rok 2OI3|2OI4,

Tento materiál byl schválen fakultní grantovou komisí FTOP dne 17. |2,20|3,

předseda FGK FTOP


	Zápis FGK FTOP 2013-12-17
	Pravidla a doporučení 2014

